
جزئیات رونمایی از ۴ سامانه الکترونیک
در نظام سلامت

رئیس مرکز مدیریت آمار و فناوری اطلاعات وزارت بهداشت، به تشریح 
جزییات رونمایی از چهار سامانه الکترونیک در نظام سلامت پرداخت.

سید رضا مظهری، با اشاره به رونمایی ۴ سامانه کاربردی یکپارچه در نظام 
سامت، گفت: ۷ هزار مرکز درمان سوءمصرف مواد مخدر در کشور فعالند.

وی اضافه کرد: مدیریت داروهایی از جنس مخدر نیز با استفاده از این سامانه 
امکان‌پذیر می‌شود و خدمات به این بیماران ارتقا خواهد یافت.مظهری اضافه 
کرد: در حوزه بهداشت نیز سامانه خود مراقبتی در ۱۹۴ شهرستان کشور به 
صورت آزمایشی فعال شده است.وی گفت: سامانه گواهی ولادت الکترونیکی 
نیز با همکاری سازمان ثبت احوال فعال شد که پس از ثبت در زایشگاه و تأیید 

مدیر بیمارستان گواهی به سازمان ثبت احوال منتقل می‌شود.
رئیس مرکز مدیریت آمار و فناوری اطلاعات وزارت بهداشت افزود: سامانه 
ثبت الکترونیکی گواهی ولادت از شهرستان بهبهان استان خوزستان به صورت 
آزمایشی آغاز شده و در دیگر شهرهای کشور گسترش خواهد یافت.وی گفت: 
سامانه صلاحیت حرفه‌ای کارکنان نظام سامت نیز به صورت الکترونیکی 
رونمایی شد و این سامانه اکنون تنها برای پرستاران فعال شده و به تدریج برای 
تمام کارکنان نظام سلامت فعال خواهد شد.مظهری اضافه کرد: ارائه پروانه ارائه 
خدمات سامت به کارکنان نظام سلامت نیز نیازمند تأیید صلاحیت آن فرد 

است که از این پس به صورت الکترونیکی تأیید و صادر خواهد شد.
به گزارش مهر، وی گفت: دو سامانه تبادل اسناد با پزشکی قانونی و 
همچنین سامانه الکترونیکی انتخاب پزشک خانواده و آشنایی با تیم سلامت 
نیز در ماه‌های اول سال ۱۴۰۳ رونمایی شده است بر اساس این سامانه محل 
نزدیک سکونت به ویژه در شهرها در قالب میز خدمات شهروندی فراهم شده 
است. رئیس مرکز مدیریت آمار و فناوری اطلاعات وزارت بهداشت ادامه داد: 
بر اساس قانون برنامه هفتم توسعه وزارت بهداشت موظف به یکپارچه سازی 
سامانه‌های نظام سلامت است.وی افزود: تاکنون ۲ اپراتور در زمینه ارائه خدمات 
سامانه‌های الکترونیکی نظام سلامت با وزارت بهداشت همکاری می‌کنند و ۲ 
اپراتور دیگر که یکی از آنها مربوط به بخش خصوصی است نیز پس از گذراندن 

مراحل اداری در این زمینه فعال خواهند شد.

فرصت ۵ روزه دانش‌آموزان
 برای اعتراض به نمرات

مدیرکل دفتر آموزش متوسطه اول وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه 
اگر اشتباهی در تصحیح برگه و نمرات دانش‌آموزان متوسطه اول از طرف معلم 
رخ داده باشد، قطعا در شمارش نمره است گفت: لذا به هیچ عنوان نیاز به ورود 
مصحح دوم و سوم نیست مگر اینکه دانش‌آموز استدلال بیاورد و مدیر مدرسه 

موافقت کند که در آن صورت معلم دیگری برگه را تصحیح می‌کند.
حمید یزدانی با بیان اینکه کارنامه امتحانی پایه نهمی‌ها زودتر از هرسال 
صادر شده است گفت: از اول امتحانات، به معلمان تاکید شد در تصحیح برگه‌ها 
تسریع داشته باشند تا فرآیند هدایت تحصیلی به موقع انجام و تکلیف انتخاب 
رشته دانش‌آموزان مشخص شود.وی با بیان اینکه هدایت تحصیلی دانش‌آموزان 
را معاونت پرورشی عهدار است افزود: معاونت آموزش متوسطه تنها نمرات 
دانش‌آموزان را در سامانه دانش‌آموزی وزارت آموزش و پرورش ثبت می‌کند 
که امیدواریم معاونت پرورشی نیز در صدور برگه هدایت تحصیلی تسریع لازم 

را انجام دهد.
مدیرکل دفتر آموزش متوسطه اول وزارت آموزش و پرورش درباره انتخاب 
رشته دانش‌آموزان متوسطه دوم نیز ادامه داد: با توجه به امتحانات نهایی 
متوسطه دوم، برداشت و ذهنیت این است که سوق خانواده‌ها و دانش‌آموزان 
به سمت رشته‌های فنی و حرفه‌ای و کار و دانش بیشتر باشد اما در نهایت همه 

چیز بعد از ثبت‌نام مشخص می‌شود.
یزدانی با بیان اینکه معاونت متوسطه سال گذشته چندین هنرستان 
راه‌اندازی کرده است گفت: همه دانش‌آموزان نمی‌توانند به سمت یک رشته 
خاص در هنرستان بروند بنابراین راهنمایی از سوی مدرسه اینگونه عنوان 
می‌شود که مثلا دانش‌آموز رشته‌های مربوط به صنعت را آورده‌، در این 
صورت خانواده و دانش‌آموزان بنابر اقتضائات و امکانات و علایق خاص یکی از 
رشته‌ها را می‌توانند انتخاب کنند، به همین دلیل معاونت متوسطه تلاش کرده 
هنرستان‌های بیشتری برای سال تحصیلی پیش‌بینی کند تا دانش‌آموزان واقع 
بینانه انتخاب رشته کنند و سوق به سمت ریاضی و هنرستان بیشتر شود.وی 
با بیان اینکه در دوره متوسطه اول همه نمرات وارد و کارنامه‌ها صادر شده و 
مراحل توزیع تا چند روز آینده به اتمام می‌رسد افزود: بیش از یک میلیون و 

۲۰۰ هزار دانش آموز در پایه نهم مشغول به تحصیل بودند.
به گزارش ایسنا، مدیرکل دفتر آموزش متوسطه اول وزارت آموزش و 
پرورش با بیان اینکه مانند امتحانات نهایی متوسطه دوم، حوزه تفکیک برای 
تصحیح در دوره متوسطه اول وجود ندارد ادامه داد: آیین نامه عالی آموزش و 
پرورش به ما می‌گوید آزمون هماهنگ کشوری یا استانی است یعنی طراحی 
سوالات با وزارت‌خانه یا به عهده استان است اما تصحیح برگه در هر شرایطی 
با معلم است.یزدانی با بیان اینکه اگر اشتباهی در نمرات دانش‌آموزان از طرف 
معلم شده باشد فقط در شمارش نمره بوده است،  اظهارکرد: به هیچ عنوان نیاز 
به ورود مصحح دوم و سوم نیست مگر اینکه دانش‌آموز استدلال بیاورد و مدیر 
مدرسه موافقت کند که در آن صورت مصحح دیگری برگه را تصحیح می‌کند.

یزدانی زمان اعتراض به نمرات امتحانات را از زمان اعلام نتیجه، به مدت ۵ 
روز اعلام کرد.

سامانه ثبت‌نام اسکان تابستانه فرهنگیان باز شد
مدیرکل رفاه و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش گفت: سامانه ثبت‌نام 
اسکان تابستانه ویژه فرهنگیان و خانواده‌های درجه یک آنان باز شده است و 

فرآیند ثبت‌نام تا ۲۰ شهریور ادامه دارد.
مهدی نیک‌فر در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه سامانه ثبت‌نام اسکان 
تابستانه فرهنگیان کار خود را آغاز کرد و تا ۲۰ شهریور ادامه دارد، گفت: 
برای انجام این طرح ۴۲۴ مرکز اقامت رفاهی یا خانه‌های معلم به همراه حدود 
۲۵۰۰ مدرسه در نظر گرفته شده است، حدود ۷ هزار نفر همکار فرهنگی به 
عنوان عوامل اجرایی آماده پذیرایی از مسافران تابستانه هستند.وی با بیان 
اینکه ثبت‌نام طرح اسکان تابستانه به دو صورت حضوری و غیرحضوری انجام 
می‌شود، افزود: در ثبت‌نام غیرحضوری همکاران فرهنگی می‌توانند با مراجعه به 
سامانه Eskan.medu.ir و از طریق درگاه خدمات الکترونیک دولت یا درگاه 
سها از طریق گوشی همراه یا از طریق کامپیوتر با مراجعه به سایت بعد از احراز 
هویت، کار ثبت‌نام را انجام و نسبت به رزرو اتاق با درجه مشخص اقدام کنند.

تصویب طرح محله مسجد محور 
در هیات رئیسه دانشگاه پیام نور

معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه پیام نور از تصویب طرح محله مسجد 
محور در هیات رئیسه دانشگاه خبر داد.

مهدی محمدی با اعلام خبر اظهار داشت: به منظور هم افزایی نقش دانشگاه 
و مسجد در جامعه و با همکاری معاونت پژوهشی، طرح تحقق الگوی محلۀ 
مسجدمحور در قالب »طرح ارتباط با جامعه و صنعت« برای اعضای محترم 
هیأت علمی‌دانشگاه فراهم گردید.معاون فرهنگی دانشگاه ادامه داد: با شبکۀ 
گسترده ای از خدمات آموزشی، پژوهشی و فرهنگی در سراسر کشور بهترین 
ظرفیت را در تحقق الگوی محلۀ مسجدمحور ایجاد نماید. لذا به منظور اجرای 
این طرح، برای تمامی‌اعضای متقاضی تبدیل وضعیت به رسمی‌آزمایشی و 
رسمی‌قطعی، یک دوره شش ماهه نیمه‌وقت در نظر گرفته شده است. در 
مرحله اول که به مدت یک سال اجرا می‌گردد، اساتیدی که بالاترین مقطع 
رشته تحصیلی آنان یکی از گرایش‌های روان شناسی، علوم تربیتی، حقوق، 
الهیات و مدیریت باشد، می‌توانند جهت گذراندن فرصت مطالعاتی خود در 
قالب طرح حاضر اقدام نمایند. به گزارش ایلنا به نقل از دانشگاه پیام نور، 
محمدی افزود: اعضای هیات علمی‌می‌توانند در روزهای آینده جهت اقدام از 
طریق مسئولان استانی اقدام نمایند و ضمن مطالعه دستورالعمل موجود در 
پورتال دانشگاه، تکمیل فرم‌های مربوطه، درخواست خود را از طریق ارسال 
مدارک و مستندات مربوطه از طریق استانها به معاونت پژوهشی پیگیری 
نمایند.معاون فرهنگی در پایان ابراز امیدواری کرد: که با همکاری معاونت 
پژوهشی در اجرای طرح محله مسجد محور به عنوان طرح ارتباط با جامعه، 

باعث رونق روزافزون فعالیت‌های مساجد باشیم.

سلامت

آموزش

سیل و آب‌گرفتگی 
در مناطقی از ۳ استان کشور

رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر احمر 
کشور از امدادرسانی امدادگران این جمعیت به متأثرین 
از سیل و آب‌گرفتگی در استان‌های تهران، اردبیل و 

آذربایجان غربی خبر داد.
 بابک محمودی گفت: به دنبال وقوع سیل و آبگرفتگی 
در ۳ استان تهران، اردبیل و آذربایجان غربی نجاتگران 
هلال احمر ماموریت‌های امدادی خود را آغاز کردند.وی با 
اشاره به وضعیت استان اردبیل گفت: بر اساس گزارش‌های 
دریافتی در استان اردبیل آب گرفتگی موجب به تخلیه ۵ 
باب منزل مسکونی در شهرستان کوثر شد. همچنین در 
پی آسیب دیدگی ۴۰ باب منزل مسکونی بر اثر سیل در 
روستای مورستان شهرستان خلخال شش تیم سیلاب و 
دو تیم واکنش سریع از جمعیت هلال احمر این شهرستان 
به مناطق آسیب دیده اعزام شده و امدادرسانی به حادثه 

دیدگان را آغاز کردند. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، رئیس سازمان امداد 
و نجات جمعیت هلال احمر ادامه داد: در استان تهران 
سیلاب و آبگرفتگی موجب مسدود شدن ۶ راه مواصلاتی 
روستایی در شهرستان فیروزکوه شد.به گفته محمودی 
امدادگران جمعیت هال احمر در استان آذربایجان 
غربی نیز در پی وقوع آبگرفتگی یک باب منزل مسکونی 
را در شهرستان چالدران تخلیه کردند.وی با بیان اینکه 
امدادگران سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر پس 
از صدور هشدار سازمان هواشناسی به حالت آماده باش 
درآمده بودند، گفت: آماده باش امدادگران همنچان ادامه 
دارد و عملیات امدادرسانی نیز کماکان در حال انجام است.

ورود ۲۰۱۵ واگن جدید
 به ناوگان مترویی کشور

مدیرکل دفتر حمل و نقل عمومی‌و ترافیک شهری 
سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور از تصویب 
قراردادهای تأمین ۱۱۴۰ دستگاه واگن جدید برای خطوط 
متروی کشور در جلسه هفته گذشته شورای اقتصاد کشور 
خبر داد و با تأکید بر این‌که در دولت سیزدهم مجموع 
فعال سازی قراردادهای قبلی و انعقاد قراردادهای جدید 
ناوگان مترو به ۲٠۱۵ دستگاه رسید، گفت: ساخت اولین 
قطار در کارخانه شرکت چینی تا پایان امسال تمام می‌شود.

محمد بابایی‌زاده  به اهمیت حمل و نقل ریلی در کشور 
اشاره کرد و گفت: در ایران احداث ۳۳ خط ریلی به طول 
بالغ بر ۹۴٠ کیلومتر برای ۱۰ شهر کشور مصوب شده 
است که در حال حاضر بیش از ۴۲٠ کیلومتر از این خطوط 
مصوب شورای عالی هماهنگی ترافیک شهرهای کشور با 
۲۵۷ ایستگاه مترو در ۱۵ خط به بهره‌برداری رسیده است 
و این ۱۵ خط مترویی در شهرهای تهران، مشهد، شیراز، 
تبریز، اصفهان و اخیرا به طور آزمایشی در کرج فعالیت 

می‌کند.
مدیرکل دفتر حمل و نقل عمومی‌و ترافیک شهری 
سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور با اشاره به 
قراردادهای سازمان شهرداری‌ها با شرکت چینی برای 
دریافت واگن مترو طی سالهای گذشته، اظهار کرد: 
سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور به عنوان 
کارفرمای قراردادی که پیش تر در سال ۱۳۸۷ با یک 
شرکت واگن‌سازی چینی برای تأمین ۳۱۵ دستگاه واگن 
متروی شهرهای تبریز، اصفهان و شیراز امضاء شده بود، 
تاکنون ۱۲۰ دستگاه واگن تحویل این سه شهر داده که 
منجر به افتتاح خطوط متروی تبریز و اصفهان و نیز پایدار 
شدن خط تازه گشایش یافته شیراز در اواسط دهه نود شد.

به گزارش ایسنا، به گفته وی، پس از انعقاد قرارداد 
ساخت ۳۱۵ واگن مترو با شرکت چینی، طراحی و تحویل 
واگن‌ها به سرعت آغاز شد؛ اما پس از ورود به مرحله تولید 
داخل با مشکلاتی چون تحریم‌های تضامین بانکی روبرو 
شدیم که طی این سال‌ها متوقف ماند و خوشبختانه طی 
دو سال اخیر با اهتمام وزیر کشور و تدابیر رئیس سازمان 
شهرداریها و دهیاریهای کشور در رفع موانع مذکور، دوباره 
فعال و تجهیزات مترو وارد ناوگان کشور شده تا تولید این 
واگن‌ها در شهر ابهر ادامه یابد که ان‌شاء الله امسال نیز 
قطارهای مترو به سه شهر شیراز، تبریز و اصفهان مجددا 

تحویل داده می‌شود.

ضرورت شکل‌گیری سازمان گردشگری
رئیس کمیسیون فرهنگی و هنری شورای شهر تهران 
بر ضرورت شکل‌گیری سازمان گردشگری به منظور ایجاد 
مدیریت واحد در اداره موزه‌ها و خانه موزه‌ها و مجموعه‌های 

گردشگری تحت مدیریت شهرداری تهران تأکید کرد.
نرگس معدنی پورد در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه 
بر اساس احکام برنامه چهارم شهرداری تهران، مقرر است 
تا سازمان گردشگری در ساختار شهرداری تهران شکل 
بگیرد؛ اما تا کنون لایحه‌ای در خصوص این سازمان به 
دست ما نرسیده است، افزود: در صورتی که سازمان 
گردشگری تشکیل شود می‌توان توقع داشت که موزه‌ها 
و خانه موزه‌هایی که تحت پوشش شهرداری تهران قرار 
دارند و هم اکنون زیر نظر بخش‌های مختلفی مثل سازمان 
زیباسازی، سازمان فرهنگی و هنری و معاونت شهرسازی 
قرار دارند، تحت یک مدیریت واحد و یکپارچه قرار گیرند.

وی با بیان اینکه باید به موزه‌ها و خانه موزه‌ها نگاه تخصصی 
داشت که این امر تا حدودی در سازمان زیباسازی مورد 
توجه قرار گرفته است، اظهار کرد: این نگاه تخصصی باید 
در مورد تمام موزه‌ها و خانه موزه‌هایی که زیر نظر شهرداری 
قرار دارند، شکل بگیرد و مصوبه شورای سیاستگذاری نیز 
با این هدف به تصویب رسید که نگاه تخصصی به موزه‌ها 
صورت گیرد و نهایتا زمینه برای تصمیم گیری یکپارچه در 
این حوزه فراهم شود. معدنی پور با بیان اینکه ۷۲ موزه 
و خانه موزه تحت نظر شهرداری تهران قرار دارد که هر 
کدام  زیر نظر یکی از بخش‌های شهرداری است، افزود: بر 
همین اساس تا زمانی که سازمان گردشگری تشکیل شود 
قائدتا می‌توان با استفاده از مصوبه شورای سیاستگذاری 
تا حدود زیادی زمینه را برای مدیریت یکپارچه موزه‌ها 
و خانه موزه‌ها فراهم کرد و می‌بایست تشکیل شورای 
سیاستگذاری با ریاست شهردار تهران به صورت جدی 
پیگیری شود و این موضوع را چندین نوبت در صحن 
شورای شهر تهران مطالبه کرده‌ایم تا شهرداری ملزم به 

ارائه گزارش در این خصوص شود.

هلال احمر

شهری
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با  بهداشت  وزارت  بهداشت  معاون 
بیان اینکه باتوجه به ورود مسافران 
از کشورهای همسایه انتظار ورود 
بیماری تب دانگ به کشور را داشتیم، 
مقابله  منظور  به  مناسب  استراتژی 
با این بیماری را آموزش نیروهای 

متخصص و عموم مردم دانست.
دکتر حسین فرشیدی در نشست 
تخصصی »آئدس، اقدامات و راهکارها« که 
در هرمزگان برگزار شد، اظهار داشت: اخیرا 
به دلیل افزایش موارد ابتلا به بیماری در 
کشور امارات، تعدادی از مسافران مبتلا 
پس از تشخیص به کشور منتقل شدند.وی 
افزود: باتوجه به افزایش سفرها در تابستان 
از کشورهای حوزه جنوبی خلیج فارس 
به ایران و رؤیت پشه آئدس در شهرهای 
مختلف کشور ازجمله شهرهای هرمزگان و 
سیستان و بلوچستان، انتقال بیماران بدون 

علامت به کشور را باید جدی بگیریم.
معاون وزیر بهداشت با اشاره به توافقات 
سازمان پدافند غیرعامل، وزارت کشور و 
سازمان برنامه و بودجه برای اختصاص 
بودجه مجزا به موضوع مقابله با تب دانگی 
در کشور، گفت: استان هرمزگان باتوجه به 
اینکه تمامی‌مراحل قبل و بعد از مشاهده 
پشه آئدس، تشخیص بیماری و انتقال 
داخلی را دارد، می‌تواند نمونه خوبی از نظر 
آموزشی برای بیماری‌های منتقله از آئدس 
در سطح کشور باشد؛ بنابراین هرمزگان 
از نظر تجهیزات آزمایشگاهی و آموزش 
نیروهای انسانی می‌تواند برای کنترل 

مناسب آئدس در کشور کمک‌کننده باشد.
فرشیدی تصریح کرد: باتوجه به نحوه 
انتقال بیماری توسط پشه آئدس و قرار 
گرفتن در معرض گزش، نیاز به جدیت 
خاصی در این مورد وجود دارد. بیماری 
تب دانگ با مالاریا کاملا متفاوت است و 
استراتژی ما باید براساس آموزش نیروهای 

متخصص و عموم مردم باشد.
وی با تاکید بر اینکه باید به افرادی که 
می‌خواهند از کشور خارج شوند در مورد 
بیماری‌های شایع در کشور مقصد اطلاعاتی 
ارائه شود، خاطرنشان کرد: مسافرانی که به 

کشور وارد می‌شوند باید از نظر بیماری رصد 
شوند و در مورد آزمایش و نحوه مواجهه با 

بیماری آگاه شوند.
افزایش  معاون بهداشت وزارت بهداشت 
آگاهی عمومی‌ مردم در رسانه‌ها نسبت به 
بیماری تب دانگ را ضروری دانست و گفت:  
باید مردم را از طریق فضای مجازی و سایر 
روش‌های مدرن نسبت به بیماری تب دانگ 
آگاه کنیم تا پیشگیری کرده و چنانچه در 

معرض گزش قرار گرفتند، آن را پیگیری 
کنند.

به گزارش ایسنا، بنابر اعام وزارت 
بهداشت، فرشیدی یادآور شد: همچنین نیاز 
داریم در این زمینه قوانین بازدارنده داشته 
باشیم و برای از بین نبردن محل‌های زیست 

پشه آئدس جریمه تعیین شود.
وی با بیان اینکه در هرمزگان تجهیز 
آزمایشگاهی تامین شده و کیت‌های 

تشخیص سریع در انتظار ترخیص است، 
تاکید کرد: کیت‌های تشخیص سریع در 
اختیار دانشگاه‌های علوم پزشکی قرار 

می‌گیرد.
کرد:  عنوان  پایان  در  فرشیدی 
زیرساخت‌های آموزشی در استان هرمزگان 
باید تقویت شود تا بتوانیم استان هرمزگان 
را به عنوان ایستگاه آموزشی، پژوهشی 
بیماری‌های منتقله از آئدس در نظر بگیریم.

اداره کل هواشناسی استان تهران 
با صدور هشدار زرد رنگ از وزش باد 
شدید و خیزش گرد و خاک همچنین 
وقوع رگبار و رعد و برق طی روزهای 

آتی خبر داد.
براساس تحلیل الگوهای همدیدی و 
بررسی نقشه‌های پیش‌یابی، طی سه روز 
آینده آسمان استان تهران، صاف تا قسمتی 
ابری و در بعضی ساعات بعدازظهر و شب 
همراه با افزایش ابر و سرعت باد پیش‌بینی 
می‌شود. طی این مدت در برخی مناطق 
استان به‌ویژه نیمه شمالی و ارتفاعات، گاهی 
رگبار و رعدو برق و وزش باد شدید لحظه‌ای، 
در نواحی مستعد بارش تگرگ و در پاره‌ای 
نقاط به ویژه نیمه جنوبی و غرب استان، در 
بعضی ساعات، وزش باد شدید، گاهی همراه 
با خیزش گردوخاک و کاهش موقت کیفیت 
هوا مورد انتظار است. همچنین روزهای 

جمعه و شنبه )۸ و ۹ تیرماه( آسمان صاف 
و در ساعات بعدازظهر در ارتفاعات همراه 
با افزایش ابر، رگبار پراکنده و در مناطق 
غربی و جنوبی همراه با افزایش وزش باد، 
گاهی وزش باد شدید و احتمال گردوخاک 
پیش‌بینی می‌شود.آسمان امروز تهران )۶ تیر 
ماه( کمی‌ابری، در بعضی ساعات افزایش ابر، 
گاهی وزش باد شدید  گردوخاک با بیشترین 
و کمترین دمای ۳۵ و ۲۴ درجه سانتیگراد و 
آسمان روز پنج‌شنبه )۷ تیر( صاف، از بعداز 
ظهر افزایش ابر، گاهی وزش باد شدید و 
گردوخاک با بیشترین و کمترین دمای ۳۷ و 

۲۵ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.
به گزارش ایسنا، اداره کل هواشناسی 
استان تهران با صدور هشدار زرد رنگ از 
افزایش سرعت وزش باد و فعالیت متناوب 
سامانه بارشی خبر داد. افزایش گرادیان 
فشاری و بروز ناپایداری‌های همرفتی از امروز 

تا شنبه )۶ تا ۹ تیرماه( منجر به وزش باد 
شدید، گاهی خیلی شدید همراه با خیزش 
گرد و خاک، محدودیت دید و کاهش 
کیفیت هوا به‌ویژه در نیمه جنوبی و غربی 

پیش‌بینی می‌شود.
از اثرات این مخاطره جوی می‌توان به 
خطر سقوط اجسام از ارتفاع و خسارت به 
سازه‌های موقت مانند داربست‌ها و تابلوهای 
تبلیغاتی و تجهیزات موجود در نقاط مرتفع 
مانند برج‌ها و دکل‌ها، خطر شکستن درختان 
کهنسال و نهال‌ها در مناطق مستعد خیزش 
گرد و خاک،  احتمال گسترش موقت گرد و 
خاک از استان‌های همجوار و کاهش کیفیت 

هوا و شعاع دید اشاره کرد.
اداره کل هواشناسی استان تهران به 
منظور جلوگیری از آسیب‌های احتمالی، 
احتیاط در عبور و مرور جاده‌ای، اطمینان 
از استحکام سازه‌های موقت و سست مانند 
داربست‌ها، عدم استقرار در مکان‌های مرتفع 
مانند برج‌ها و دکل‌ها، اجتناب از پرواز گلایدر 
و هواپیماهای سبک و بالگرد، اجتاب از تردد 
و توقف کنار درختان و سازه‌های ناتمام، 
مستحکم‌سازی پوشش گلخانه‌ها، عدم سم 
یا محلول‌پاشی باغات و مزارع هنگام وزش 
باد، احتیاط در انجام امور عمرانی  را توصیه 

می‌کند.  
در ادامه این هشدار آمده است: افزایش 
متناوب سامانه بارشی، رگبار و رعد و برق در 
نقاط مستعد بارش تگرگ در مناطق شمالی 
استان تهران به ویژه ارتفاعات از امروز تا 

پنج‌شنبه دور از انتظار نیست.

خطر لغزندگی و اختلال در تردد به‌ویژه 
در نواحی شمالی، امکان آبگرفتگی و 
جاری‌شدن روان آب، خطر صاعقه و بارش 
تگرگ و سقوط سنگ از ارتفاعات، احتمال 
خسارت به محصولات کشاورزی، وزش 
باد خیلی شدید لحظه‌ای، بالا آمدن سطح 
آب رودخانه‌ها و سیلابی شدن مسیل‌ها، 
گاهی مه و محدودیت دید در گردنه‌های 
کوهستانی، گاهی رگبار و رعد و برق پراکنده 
درنیمه جنوبی پیش‌بینی می‌شود.اداره کل 
هواشناسی استان تهران احتیاط در سفرها 
به‌ویژه در نواحی کوهستانی و گردنه‌ها، 
پرهیز از صعود به ارتفاعات و اتراق در حاشیه 
و بستر رودخانه‌ها و مسیل‌ها، احتیاط در 
فعالیت طبیعت‌گردی، خودداری از چرای دام 
و تردد عشایر در حاشیه رودخانه‌ها و نواحی 
مرتفع، لایروبی کانال‌ها و آب‌روها، اتخاذ 
تمهیدات لازم جهت جلوگیری از خسارت 
به بخش کشاورزی، آمادگی دستگاه‌های 

اجرایی و امدادی را توصیه می‌کند.
به گزارش ایسنا، هشدار زرد رنگ به 
معنای این است که پدیده‌ای جوی رخ 
خواهد داد که ممکن است در سفرها و انجام 
کارهای روزمره اختلالاتی را ایجاد کند. این 
هشدار برای آگاهی مردم صادر می‌شود تا 
بتوانند آمادگی لازم را برای مواجهه با 
پدیده‌ای جوی داشته باشند که از حالت 
معمول کمی‌شدت بیشتری دارد. از سوی 
دیگر مسئولان نیز در جریان این هشدارها 
قرار می‌گیرند تا اگر لازم باشد تمهیداتی را 

بیندیشند.

ابتدایی وزارت  معاون آموزش 
آموزش و پرورش در باره ضرورت 
اجرای الگوی مدرسه تراز سند تحول، 
گفت: سند تحول بنیادین آموزش و 
پرورش پس از سیر مطالعاتی عمیق 
و گسترده به نتیجه رسید و اکنون 
که بیش از یک دهه از تصویب و ابلاغ 
آن گذشته است و پس از طی فراز 
الگوی  یک  به  فراوان  نشیب‌های  و 
عملیاتی از سند تحول برای اجرا در 

سطح مدرسه دست پیدا کرده‌ایم.
به گزارش ایسنا، طریفی حسینی در 
نشست تخصصی تبیین الگوی مدرسه تراز 

سند تحول بنیادین که از سوی پژوهشگاه 
مطالعات آموزش و پرورش و با حضور وزیر 
آموزش و پرورش برگزارشد، گفت: مخاطب 
اصلی سند تحول، مدرسه است و مدرسه 
باید به مثابه یک سازمان راهبردی در نظر 
گرفته شده و مدیر مدرسه را به مثابه یک 
مدیر راهبردی تلقی کنیم که باید برای 
مدرسه خود یک برنامه راهبردی و عملیاتی 

ویژه داشته باشد. 
از این رو ترجمان سند تحول در سطح 
مدرسه و میزان درک مدیر، معلمان و 
دانش‌آموز و والدین به عنوان ذی‌ربطان 
کلیدی از این سند حائز اهمیت است. این 

الگو تلاشی است برای رسیدن به یک فهم 
مشترک از ابعاد و مختصات یک مدرسه 
تراز در سند تحول میان سطوح ستاد تا 
صف و ذینفعان اصلی آن که عناصر و ارکان 

مدرسه هستند.
طریفی حسینی تصریح کرد: علی رغم 
آنکه تجربه گذشته در زمینه طرح‌های 
مشابه همچون طرح‌های تدبیر و تعالی 
در وزارت آموزش و پرورش وجود دارد و 
باید به آن توجه شود، اما باید تلاش شود 
تا با یک نگاه متفاوت و یک درک جدید و 
واصیل تحول مد نظر در سطح مدرسه را از 
طریق استقرار این الگو دنبال نمود.معاون 

وزیر آموزش و پرورش به بیان الزامات 
مهم و اساسی برای دستیابی به این هدف 
پرداخت و افزود: تفویض اختیار مناسب به 
مدیران مدرسه از مهمترین الزامات این 
 الگو است؛ چنانچه در آئین نامه اجرایی 
مدارس که برشی از سند تحول از منظر 
نظامات اداری و مدیریتی مدرسه بوده و در 
شورای عالی آموزش و پرورش به تصویب 
رسیده است، تلاش شده است که این 
تفویض اختیار صورت گیرد، ولی سطوح 
میانی مدیریتی به دلیل درک متفاوت از 
این امر، بعضاً مانع از اجرای درست آن 

شده‌اند. 

معاون بهداشت وزارت بهداشت  هشداد داد

ضرورت آگاهی مردم درباره »تب دانگی«

صدور هشدار زرد رنگ برای استان تهران

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش:

مدرسه نیازمند برنامه راهبردی و عملیاتی ویژه است

از مدرسه غفلت کرده‌ایم هشدار نسبت به عدم ابلاغ تعرفه‌های درمان اعتیاد
وزیر آموزش و پرورش گفت: از مدرسه غفلت کرده‌ایم و بازگشت به مدرسه، 

علاج حل مشکلات فرهنگی، اقتصادی، سیاسی و اجتماعی کشور است.
رضامراد صحرایی، در »کارگاه تبیین برنامه‌های اجرایی الگوی مدرسه تراز سند تحول 
بنیادین آموزش و پرورش‌« بر اتحاد، انسجام، همفکری، هماهنگی، همکاری، همکوشی و 
در یک کلمه »یکی‌شدن نظام تعلیم و تربیت« به‌عنوان رمز موفقیت تاکید و تصریح کرد: 
آموزش و پرورش مرکز ثقل تحولات کشور است. اگر امروز در بخشی از کشور کاستی‌ای 
مشاهده می‌شود، نباید جز در آموزش و پرورش دنبال راه‌حل بلندمدت گشت، هرچند که 

راه‌حل‌های کوتاه‌مدت همیشه لازم است.
 اگر حرکت مرکز ثقل تحولات یعنی آموزش و پرورش رو به جلو باشد، تمام اجزا و 
ارکان رو به جلو حرکت خواهند کرد. به گزارش ایلنا، وی با بیان اینکه اگر آموزش‌وپرورش 
بخواهد به‌مثابه مرکز ثقل و تحول و پیشران باشد، باید از درون هماهنگ شود، منسجم 
و متحد باشد، ادامه داد: در این صورت، این اتحاد درون آموزش و پرورش به یک حرکت 
پیشرفته در سراسر کشور تبدیل خواهد شد. وزیر آموزش و پرورش گفت: نفع این اتحاد نه 

فقط به آموزش‌وپرورش بلکه به کل نظام اداری کشور خواهد رسید.

وزارت بهداشت درحالی در فروردین ماه تعرفه‌های پزشکی را ابلاغ کرد که 
باوجود گذشت دو ماه پس از آن و در اوایل خردادماه، رئیس کانون کشوری 
درمانگران اعتیاد از عدم ابلاغ تعرفه‌های درمان اعتیاد خبر داد؛ موضوعی که 
اکنون به گفته یکی دیگر از درمانگران اعتیاد همچنان تداوم دارد و همین امر 

موجب تحت فشار قرار گرفتن این بخش از کادر درمانی شده است.
در این راستا سعید صفاتیان، مدیرکل اسبق درمان ستاد مبارزه با مواد مخدر و 
کارشناس حوزه درمان اعتیاد که در حال حاضر دارای مرکز درمان اعتیاد است، در این باره 
به ایسنا، می‌گوید: عدم ابلاغ تعرفه‌های درمان اعتیاد سیستم خصوصی را به شدت تحت 
فشار قرار داده و این درحالیست که هزینه دارو، حقوق پرسنل، کیت‌های آزمایشگاهی 
و... تا ۵۰ درصد افزایش یافته است.وی که معتقد است تاخیر در ابلاغ تعرفه‌های درمان 
اعتیاد فعالیت مراکز درمانی را خارج از روال قانونی خواهد کرد، گفت: این موضوع درنهایت 
موجب تعطیلی مراکز درمان اعتیاد خواهد شد.این کارشناس حوزه اعتیاد ضمن انتقاد از 
دیرکرد وزارت بهداشت در ابلاغ تعرفه‌ها، هشدار داد که این تعطیلی مراکز درنهایت منجر 

به کاهش درمان معتادان و درنهایت خروج برخی معتادان از چرخه درمانی می‌شود.

وزیر بهداشت، از اتباع ایرانی که به 
سفر  فارس  خلیج  حاشیه  کشورهای 
می‌کنند، خواست برای کنترل بیماری 
تب دنگی در مبادی ورودی غربالگری 

شوند.
به گزارش مهر، بهرام عین اللهی، با بیان 
اینکه امارات مبدا انتقال بیماری به داخل 
کشور است، گفت: در امارات به علت حجم 

زیاد مهاجر، تب دنگی شیوع پیدا کرده و با 
آزمایش‌های انجام شده در ایران، تاکنون 
۹۰ نفر از هموطنان مورد گزش پشه آئدس 
قرار گرفته اند که ۳ نفر جان خود را از 

دست دادند.
وی افزود: به جز ۵ نفر همه افراد مبتلا، 
به کشور امارات سفر کرده بودند، از این رو 
افرادی که به کشورهای حوزه خلیج فارس 

سفر می‌کنند، باید در صورت داشتن علائم 
بیماری بلافاصله به مراکز درمانی مراجعه 

کنند. 
عین اللهی با تاکید بر ضرورت نظارت 
بیشتر در فرودگاه‌ها و مبادی ورودی کشور، 
گفت: انتقال پشه‌ها با لنج و کشتی نیز 
ممکن است، از این رو احتمال گزش پشه 
آئدس در مناطق جنوبی ایران بیشتر است.

وزیر بهداشت عنوان کرد

امارات مبدا انتقال تب دنگی به ایران


